АДМИНИСТРАЦИЯ
Саянского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Агинское

17.08.2017							                           № 437-п

	О внесении изменений в постановление
администрации Саянского района
от 06.04.2015г. № 208-п
«О создании комиссии по противодействию коррупции в Саянском районе»

В связи с кадровыми изменениями в структуре администрации Саянского района, руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в соответствии с Законом Красноярского края от 24.04.2008г. №5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», руководствуясь статьей 81 Устава Муниципального образования Саянский район Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Саянского района от 06.04.2015г. № 208-п «О создании комиссии по противодействию коррупции в Саянском районе» следующие изменения:
1.1. Приложение № 1 к постановлению изложить в новой редакции, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.2. Приложение № 2 к постановлению изложить в новой редакции, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
2. Постановление администрации Саянского района от 29.06.2017г.     № 345-п «О внесении изменений в постановление администрации Саянского района от 19.10.2010г. № 348-п «О создании комиссии по противодействию коррупции в Саянском районе» отменить.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю                     за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования на официальном веб-сайте Саянского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава района                                                                                       И.В. Данилин
                                                                           Приложение № 1
                                                                           к постановлению администрации
                                                                           Саянского района
                                                                           От 17.08.2017№ 437-п

Состав комиссии по противодействию коррупции
в Саянском районе

И.В. Данилин - Глава Саянского района, председатель комиссии;
В.А. Чудаков - первый заместитель главы Саянского района, заместитель председателя комиссии;
Е.В. Андропова - главный специалист, юрист организационно-правового отдела администрации Саянского района, секретарь комиссии.
Члены комиссии:
Т.В. Егорова - начальник организационно-правового отдела администрации Саянского района;
В.А. Оглы - председатель Саянского районного Совета депутатов (по согласованию);
А.А. Данцев - председатель постоянной комиссии Саянского районного Совета депутатов V созыва по местному самоуправлению, законности, правопорядку и защите прав граждан (по согласованию);
В.Ю. Рябцев - начальник отдела полиции МО МВД «Ирбейский» (по согласованию);
Е.В. Кусаев - прокурор Саянского района (по согласованию).

	Приложение № 2 к постановлению
администрации Саянского района
От 17.08.2017 № 437-п

	ПЛАН
МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ в АДМИНИСТРАЦИИ САЯНСКОГО РАЙОНА НА 2017 ГОД

	Мероприятия по противодействию коррупции
	Срок
выполнения
	Ответственные исполнители

	Раздел I. МЕРОПРИЯТИЯ ПО СОВЕРШЕНСТВОВАНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОГО УПРАВЛЕНИЯ В ЦЕЛЯХ ПРЕДУПРЕЖДЕНИЯ КОРРУПЦИИ

	1.1. Осуществление антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов, проектов нормативных правовых актов администрации Саянского района
	постоянно
	Организационно-правовой
отдел администрации Саянского района

	1.2. Совершенствование организации размещения заказов для муниципальных нужд, включая меры по повышению прозрачности размещения заказов, контролю на всех стадиях размещения заказов для муниципальных нужд
	постоянно
	Отдел экономики администрации Саянского района

	1.3. Осуществление контроля за соблюдением муниципальными служащими ограничений, установленных действующим законодательством
	постоянно
	Организационно-правовой
отдел администрации Саянского района

	1.4. Осуществление ведомственного контроля за полнотой и качеством предоставления муниципальными учреждениями администрации Саянского района муниципальных услуг
	постоянно
	МКУ ФЭУ администрации Саянского района

	1.5. Проведение мероприятий по повышению качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг заявителям.
	2017 год
	Первый заместитель главы Саянского района В.А. Чудаков

	Раздел II. МЕРОПРИЯТИЯ ПО ПРАВОВОМУ ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПРОТИВОДЕЙСТВИЯ КОРРУПЦИИ

	2.1. Анализ изложенных в актах прокурорского реагирования нарушений законодательства о муниципальной службе, а также выявленных коррупциогенных факторов в муниципальных правовых актах администрации Саянского района и их проектах
	один раз в год
	Организационно-правовой
отдел администрации Саянского района

	2.2. Обеспечение постоянного мониторинга нормативно-правовых актов органов администрации Саянского района в сфере противодействия коррупции в целях своевременного внесения в них изменений
	постоянно
	Организационно-правовой
отдел администрации Саянского района

	Раздел III. ВНЕДРЕНИЕ АНТИКОРРУПЦИОННЫХ РЕАЛИЗАЦИИ КАДРОВОЙ ПОЛИТИКИ
	МЕХАНИЗМОВ В РАМКАХ

	3.1. Включение в планы повышения квалификации муниципальных служащих учебных занятий по вопросам законодательного обеспечения предупреждения коррупции в органах местного самоуправления
	2017 год
	Организационно-правовой
отдел администрации Саянского района

	3.2. Проведение предварительной сверки достоверности и полноты сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих и членов их семей
	по мере необходимости
	Организационно-правовой
отдел администрации Саянского района

	3.3. Проведение проверки подлинности документов о профессиональном образовании, представленных лицами, поступающими на муниципальную службу
	постоянно
	Организационно-правовой
отдел администрации Саянского района

	3.4. Организация доведения до муниципальных служащих положений
действующего законодательства Российской Федерации и Красноярского края о противодействии коррупции, в том числе об установлении наказания за коммерческий подкуп, получение и дачу взятки, посредничество во взятничестве в виде штрафов, кратных сумме коммерческого подкупа или взятки, об увольнении в связи с утратой доверия, 0 порядке проверки сведений, представляемых муниципальными служащими в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции
	при назначении на должность муниципальной службы, ежеквартально
	Организационно-правовой
отдел администрации Саянского района

	3.5. Разработка комплекса организационных, разъяснительных и иных мер по соблюдению муниципальными служащими ограничений, запретов и по исполнению обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, в том числе ограничений, касающихся получения подарков
	2017год
	Организационно-правовой
отдел администрации Саянского района

	3.6. Проведение мероприятий по формированию в администрации Саянского района, негативного отношения к дарению подарков муниципальным служащим в связи с их должностным положением или в связи с исполнением ими служебных обязанностей
	2017год
	Организационно-правовой
отдел администрации Саянского района

	Раздел IV. ОРГАНИЗАЦИЯ ВЗАИМОДЕЙСТВИЯ С ОБЩЕСТВЕННЫМИ ОРГАНИЗАЦИЯМИ,СРЕДСТВАМИ МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ И НАСЕЛЕНИЕМ

	4.1. Освещение в средствах массовой информации фактов коррупции и реагирования на них органов местного самоуправления
	постоянно
	Организационно-правовой
отдел администрации Саянского района

	4.2. Организация размещения в средствах массовой информации выступлений, публикаций должностных лиц администрации Саянского района антикоррупционной направленности
	один раз в квартал
	Организационно-правовой
отдел администрации Саянского района

	4.3. Осуществление контроля за реализацией Федерального закона от 09 февраля 2009 года N 8-ФЗ "Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления"
	постоянно
	Организационно-правовой
отдел администрации Саянского района

	4.4. Ведение раздела "Противодействие коррупции" на официальном сайте Саянского района
	постоянно
	Организационно-правовой
отдел администрации Саянского района

	4.5. Обновление информации о формировании и исполнении бюджета Саянского района на официальном сайте Саянского района
	постоянно
	МКУ «ФЭУ администрации Саянского района»

	4.6. Принятие мер, направленных на повышение информированности граждан и организаций о порядке и условиях передачи муниципального имущества в аренду, хозяйственное ведение и оперативное управление
	постоянно
	Отдел имущественных и земельных отношений администрации Саянского района

	Раздел V. МЕРЫ ПО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОМУ ОБЕСПЕЧЕНИЮ

	5.1. Проведение семинара по реализации антикоррупционного законодательства для муниципальных служащих администрации Саянского района
	2017 год
	Организационно-правовой
отдел администрации Саянского района

	5.2. Организация работы "телефона доверия" в администрации Саянского района в целях обнаружения фактов коррумпированности муниципальных служащих
	постоянно
	Организационно-правовой
отдел администрации Саянского района